[bookmark: _GoBack][image: Герб черный-7]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОСКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» августа 2023 г.                         с. Московское                                          	    № 54

	О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Московского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Терешкина А.С.

В соответствии с ч. 1 ст. 2 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» рассмотрев представление прокурора Усть-Абаканского района от 13.07.2023 № 7-3-2023 о непредставлении  депутатом Совета депутатов Московского сельсовета по пятимандатному избирательному округу № 1 Терешкину Андрею Сергеевичу сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Совет депутатов Московского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Московского сельсовета четвертого созыва по пятимандатному избирательному округу № 1 Терешкина Андрея Сергеевича в связи с утратой доверия
2. Направить настоящее Решение в территориальную избирательную комиссию Усть-Абаканского района.
3. настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Московского сельсовета						А.Н. Алимов
image1.jpeg